
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Carlos André da Silva Araújo, Matrícula nº 6403603/2; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Construção de Quadra Society- CV 234/2022, 
no Município de Bom Jesus do Tocantins, na Revitalização da Praça Santa 
Catarina-CV 107/2022, no Município de Breu Branco/PA, e na Reforma, 
Ampliação e Urbanização de Feira Municipal-CV 061/2022, no Município 
de Tucuruí/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Breu Branco/Bom Jesus do Tocantins/Tucuruí/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 07 a 09/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 911474
PORTARIA Nº. 0233/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/225028, de 27/02/2023 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matricula n° 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura- Arquiteto.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal, para tratar das 
ações de Finalização da minuta das ações dos Instrumentos Urbanísticos 
T.C. Nº 07/2020.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, ao referido Município.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 09 a 10/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 911505
PORTARIA Nº. 0236/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/234534, de 01/03/2023 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matricula n° 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura- Arquiteto.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal, para tratar das 
ações do Plano de Mobilidade Urbana T.C. Nº 18/2022.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, ao Município 
de Marituba/PA.
DESTINO: Marituba/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 06 a 08/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 911513
PORTARIA Nº. 0240/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/180425, de 14/02/2023 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E: 
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 0223/2023 de 28/02/2023, 
publicada no DOE 35.306, de 01/03/2023, referente à Concessão de diária 
do Colaborador Eventual EDI DE SOUZA MAGNO, CPF: 098.222.242-49.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 911503

PORTARIA Nº. 0226/2023, DE 01 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/228580, de 28/02/2023 
– UGP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Gabriela Paixão de Aragão Gesteira, Matrícula nº 5946901/1; Car-
go/Função: Assessor I.
OBJETIVO: Acompanhar o senhor Euclides da SEPLAD em uma reunião 
no Banco NDB para tratar sobre o aditivo contratual do banco e do novo 
investimento do Estado, e participar da reunião com a SEAID (Ministério 
da Economia).
DESTINO: Brasília/DF.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 05 a 07/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 911498
PORTARIA Nº. 0241/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/200247 de 17/02/2023 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Leo Cristiano da Costa Santos, Matrícula nº. 5965143/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção do Portal da Cidade- CV 
93/2022, no Município de Curuçá/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, ao referidos 
Município.
DESTINO: Curuçá/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 23/02/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 911493
PORTARIA Nº. 0237/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/202159, de 17/02/2023 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Daniel Andrade Malcher Pereira, Matrícula nº 5921549/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Construção do Complexo Esportivo- Convênio 
029/2022, no Município de Santarém Novo/PA, na Reforma e Revitaliza-
ção da Praça Matriz – Convênio 104/2022 e na Feira Coberta- Convênio 
161/2022, no Município de Magalhães Barata/PA.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Santarém Novo/Magalhães Barata/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 23 a 24/02/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 911479
PORTARIA Nº. 0245/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/244442, de 02/03/2023 
– DIFIS/SEDOP;


